
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 295 del 27-11-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  825   del   27-11-2023 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE 

Servizio:  U71 VIABILITA' 
 
 
OGGETTO:  SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E 

MANUTENZIONE DELLE DECORAZIONI LUMINOSE NATALIZIE - FESTIVITA' 
2023-2024 - CIG: ZA63D406E3 - AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTO ALLA DITTA 
CITY GREEN LIGHT SRL 

 
CIG  
 

 
IL CAPO SETTORE LL.PP. ESPROPRI AMBIENTE 

 
Premesso che: 
a) con determinazione Reg. Gen. n. 806 del 20/11/2023, è stato recepito l’esito della Trattativa Diretta n. 

3843758/2023, elaborata mediante mercato elettronico “MEPA” della CONSIP, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, del D.Lgs. n.36/2023, aggiudicando il SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, 
MONTAGGIO, SMONTAGGIO E MANUTENZIONE DELLE DECORAZIONI LUMINOSE NATALIZIE 
– FESTIVITA’ 2023 - 2024, CIG: ZA63D406E3, a favore dell’operatore economico CITY GREEN 
LIGHT SRL con sede in Via G. Zampieri, 15 – 36100 VICENZA - C.F. e P.IVA n. 03785880240, che ha 
offerto il ribasso del 18,000% sull’importo a base di gara pari a € 25.000,00.=, dando atto che la 
medesima aggiudicazione assume efficacia ex art. 17, comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023; 

b) il contratto di affidamento del predetto servizio è stato stipulato in MEPA in data 21/11/2023, prot. 
47788; 

c) L’impresa appaltatrice CITY GREEN LIGHT SRL, con note acquisite al Protocollo comunale ai nn. 
48260/2023 e 48394/2023, ha chiesto l’autorizzazione ad affidare in subappalto il noleggio, installazione, 
smontaggio delle decorazioni luminose natalizie – Festività 2023 – 2024, fino alla concorrenza 
dell’importo di € 10.000,00.=, di cui € 300,00.=, per oneri di sicurezza, oltre IVA di legge, alla ditta 
SOUND LIGHT SERVICE DI BONACCORSI MARIO ALFIO, con sede legale in Villafranca Padovana 
(PD), Via Ronchi n. 20/I, C.F. BNCMLF90M17C351G, P.IVA: 04910890286; 

d) La ditta appaltatrice nel DGUE allegato agli atti di gara di cui alla Trattativa Diretta n. 3843758/2023, 
elaborata mediante mercato elettronico “MEPA” della CONSIP, ha dichiarato di voler subappaltare nei 
limiti stabiliti dal D.Lgs. n. 36/2023, il noleggio, posa in opera, allacciamenti elettrici e manutenzione 
decorazioni luminose natalizie; la possibilità di poter affidare in subappalto nella misura massima del 
49,99%, è stabilita anche nella lettera di invito allegata alla predetta Trattativa Diretta; 

e) il Responsabile del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è il geom. Federico 
MANDOLO - Settore LL.PP. Espropri Ambiente – Capo U.O. Viabilità di questo Ente. 

 
Esaminate le dichiarazioni, rese ai sensi del DPR n. 445/2000, depositate agli atti, risulta che: 
- tra l’appaltatrice e la subappaltatrice non esiste alcuna situazione di controllo di cui all’art. 2359 c.c.; 
- tra l’appaltatrice e la subappaltatrice è stato stipulato un contratto di subappalto la cui validità è 

subordinata all’approvazione dello stesso da parte di questo Ente, dell’importo di € 10.000,00.=, compresi 
oneri di sicurezza quantificati in € 300,00.=, oltre IVA di legge; 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 295 del 27-11-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

- che il medesimo contratto contiene una apposita clausola con la quale il subappaltatore assume tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010; 

- la subappaltatrice è regolarmente iscritta alla CC.I.AA. di Padova; 
- la subappaltatrice è in regola nei confronti di INPS e INAL; 
- il legale rappresentante della subappaltatrice ha dichiarato, nelle forme previste dal DPR 445/2000, di 

essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94, 95 e 100 del D.Lgs. n. 36/2023, di 
essere in possesso dell’idoneità tecnico professionale ai sensi dell’Allegato XVII del vigente D.Lgs. n. 
81/2008; 

 
Considerato che: 
- le prestazioni oggetto del subappalto, sono state stabilite anche nella lettera di invito allegata alla 

Trattativa Diretta n. 3843758/2023, elaborata mediante mercato elettronico “MEPA” della CONSIP; 
- ai sensi del combinato disposto degli artt. 71 c.3, 73, 74 c.1. del vigente DPR n. 445/2000, dalla 

completezza e regolarità formale della documentazione complessivamente presentata dalla 
subappaltatrice, non sono emersi elementi ostativi per adottare l’atto autorizzatorio richiesto;  

- la subappaltatrice risulta essere iscritta alla CC.I.AA. di Padova nel Registro Imprese con la qualifica di 
PICCOLO IMPRENDITORE, annotata con qualifica di IMPRESA ARTIGIANA; 

- come disposto all’art. 14 – FATTURAZIONI E MODALITA’ DI PAGAMENTO del contratto di 
subappalto sottoscritto dalle parti, acquisito al Protocollo comunale al n. 48394/2023, i pagamenti delle 
fatture saranno effettuati direttamente dall’impresa appaltatrice, pertanto con tale clausola la 
subappaltatrice rinuncia espressamente al pagamento diretto delle prestazioni da parte della stazione 
appaltante, (Comunicato del Presidente ANAC del 25 novembre 2020); 

- l’importo del subappalto è inferiore a € 150.000,00.= e quindi non è obbligatoria, ai sensi della normativa 
vigente, l’acquisizione delle informazioni prefettizie. 

 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di poter autorizzare la ditta appaltatrice CITY GREEN LIGHT SRL 

con sede in Via G. Zampieri, 15 – 36100 VICENZA - C.F. e P.IVA n. 03785880240, ad affidare in 
subappalto il noleggio, installazione, smontaggio delle decorazioni luminose natalizie – Festività 2023 – 
2024, nei termini stabiliti dall’art. 119 del D.Lgs. n. 36/2023. 
 
 

Visto il Decreto del Commissario Prefettizio con i poteri del Sindaco n. 20 del 01/08/2023. 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36. 
Visto il vigente D.Lgs. 267/2000. 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità. 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti. 
Vista la deliberazione di C.C. n. 39 del 05.06.2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 

(art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011); 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa e che qui di intendono materialmente richiamate, 
 

1) di autorizzare, nell’ambito dell’affidamento del SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, 
MONTAGGIO, SMONTAGGIO E MANUTENZIONE DELLE DECORAZIONI LUMINOSE NATALIZIE 
– FESTIVITA’ 2023 - 2024, CIG: ZA63D406E3, la ditta appaltatrice CITY GREEN LIGHT SRL con 
sede in Via G. Zampieri, 15 – 36100 VICENZA - C.F. e P.IVA n. 03785880240, giusto contratto di 
appalto stipulato in MEPA in data 21/11/2023, prot. 47788, a subappaltare a favore della ditta SOUND 
LIGHT SERVICE DI BONACCORSI MARIO ALFIO, con sede legale in Villafranca Padovana (PD), 
Via Ronchi n. 20/I, C.F. BNCMLF90M17C351G, P.IVA: 04910890286, il noleggio, installazione, 
smontaggio delle decorazioni luminose natalizie, come meglio specificato nel contratto di subappalto 
acquisito al Protocollo comunale al n. 48394/2023, per l’importo presunto di € 10.000,00.=, compresi 
oneri di sicurezza quantificati in € 300,00.=, oltre IVA di legge; 

2) di dare atto che l’autorizzazione stessa è subordinata, ai sensi dell’art. 119, comma 7, del D.Lgs. n. 
36/2023, alla trasmissione a cura dell’appaltatrice, prima dell’inizio dei lavori, della documentazione 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 295 del 27-11-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

comprovante l’avvenuta denuncia agli enti previdenziali, assicurativi ed antinfortunistici, inclusa la 
Cassa edile; 

3) di dare atto che ai sensi del combinato disposto degli artt. 71 c.3, 73, 74 c.1. del vigente DPR n. 
445/2000, dalla completezza e regolarità formale della documentazione complessivamente presentata 
dalla subappaltatrice, non sono emersi elementi ostativi per adottare l’atto autorizzatorio richiesto; 

4) di dare atto che come disposto all’art. 14 – FATTURAZIONI E MODALITA’ DI PAGAMENTO del 
contratto di subappalto sottoscritto dalle parti, acquisito al Protocollo comunale al n. 48394/2023, i 
pagamenti delle fatture saranno effettuati direttamente dall’impresa appaltatrice, pertanto con tale 
clausola la subappaltatrice rinuncia espressamente al pagamento diretto delle prestazioni da parte Di 
questa stazione appaltante, (Comunicato del Presidente ANAC del 25 novembre 2020); 

5) di dare atto che la stipula del contratto di subappalto non implica alcun onere finanziario aggiuntivo 
rispetto a quanto già impegnato della determina di aggiudicazione; 

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa e pertanto non è 
necessario acquisire il parere di regolarità contabile. 

 
 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Simonato Giampaolo 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 
  



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 295 del 27-11-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  825   del   27-11-2023 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE 

Servizio:  U71 VIABILITA' 
 
 
OGGETTO:  SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E 

MANUTENZIONE DELLE DECORAZIONI LUMINOSE NATALIZIE - FESTIVITA' 
2023-2024 - CIG: ZA63D406E3 - AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTO ALLA DITTA 
CITY GREEN LIGHT SRL 

 
CIG  
 


